
 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

CANTANHEDE - MA 
QUINTA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 761 – Página 01 

www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

ERRATA DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DSL-001-2020-01 
RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: TP Nº PT-009/2019 
RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO:TP Nº PT-010/2019

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 

ERRATA 
ERRATA DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DSL-001-2020-01: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede vem através desta ERRATA avisar que a 
ratificação da referida dispensa acima citado, publicada no dia 06/01/2020:   
ONDE LER- SE: CONTRATAÇÃO PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA NAS CANOAS, BALSA E FORNECIMENTO DE UMA 
CANOA. 
LEIA- SE CORRETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA NAS CANOAS, BALSA E CONFECÇÃO DE UMA 
CANOA. 

________________________ 
Diógenes dos Santos Melo 

Presidente da C.P.L 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 

RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, designada 
por V. Exa. vem, pela presente resenha, apresentar o resultado dos trabalhos 
desenvolvidos, ou seja, a abertura e o julgamento das propostas das 
empresas que participaram do Processo Licitatório Tomada de Preço nº PT-
009/2019, Objeto, Prestação de Serviços de Controle Interno. 
 
1.0- ABERTURA: 

01 A abertura do certame ocorreu às 09h00mn do dia 07 de Janeiro 
de 2020, na sala de reuniões da Comissão Permanente de 
Licitação, situada na sede da Prefeitura. 

2.0- LICITANTES: 
E. DE J. DA SILVA EIRELI- EPP 

3.0     PROPOSTAS: 
01- 01-Procedida à abertura e exame das propostas, 

a Comissão constatou que a empresa 
participante acima mencionada atendeu as 
exigências do Anexo I (Planilha de Quantidades e 
Preços) do Edital, sendo, portanto, considerada 
habilitada e vencedora do Certame a empresa: E. 
DE J. DA SILVA EIRELI- EPP, chegando ao valor 
global de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil 
reais). 

4.0 – CONCLUSÃO: 
 

Tendo por base, a análise das propostas, a Comissão 
Julgadora declarou vencedora da presente Licitação à 
empresa:  
02- : E DE J. DA SILVA EIRELI- EPP com o valor global 

de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais 
Por ter apresentada proposta de menor preço global. 

  Nada mais tendo a relatar, apresentamos o nosso 
resultado de julgamento. 

 
Cantanhede - MA, 07 de Janeiro de 2020. 

 
_________________________ 

 Diógenes dos Santos Melo 
Presidente C.P.L 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 
RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, designada 

por V. Exa. vem, pela presente resenha, apresentar o resultado dos trabalhos 
desenvolvidos, ou seja, a abertura e o julgamento das propostas das empresas 
que participaram do Processo Licitatório Tomada de Preço nº PT-010/2019, 
Objeto, Prestação de Serviços Contábeis. 
 
3.0- ABERTURA: 

 
02 A abertura do certame ocorreu às 11h00nm do dia 07 de Janeiro de 

2020, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
situada na sede da Prefeitura. 

 
4.0- LICITANTES: 
 

EXATA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA 
 

5.0     PROPOSTAS: 
01-Procedida à abertura e exame das propostas, a 
Comissão constatou que a empresa participante acima 
mencionada atendeu as exigências do Anexo I (Planilha 
de Quantidades e Preços) do Edital, sendo, portanto, 
considerada habilitada e vencedora do Certame a 
empresa: EXATA ASSESSORIA E CONSULTORIA 
CONTABIL LTDA, chegando ao valor global de R$ 
288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais). 

6.0 – CONCLUSÃO: 
Tendo por base, a análise das propostas, a Comissão 
Julgadora declarou vencedora da presente Licitação à 
empresa:  
03- : EXATA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL 

LTDA com o valor global de R$ 288.000,00 
(duzentos e oitenta e oito mil reais 

Por ter apresentada proposta de menor preço global. 
  Nada mais tendo a relatar, apresentamos o nosso 
resultado de julgamento. 

 
Cantanhede - MA, 07 de Janeiro de 2020. 

_________________________ 
 Diógenes dos Santos Melo 

Presidente C.P.L 

 
 


